

Protokół Nr XXXVI/2012
z XXXV Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 27 grudnia 2012 roku w sali
Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1.

Ustawowa liczba Radnych – 21

Obecnych na Sesji Radnych - 18

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej.
- 4. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2013-2018,**
 - a/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2013-2018,
 - b/ opinie poszczególnych Komisji Rady Miejskiej,
 - c/ dyskusja i wnioski do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej,
 - d/ podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2013-2018.
- 5. Uchwalenie budżetu Miasta Łowicza na 2013 rok.**
 - a/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu Miasta Łowicza na 2013 rok,
 - b/ opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Miasta Łowicza,
 - c/ opinie poszczególnych Komisji Rady Miejskiej,
 - d/ dyskusja i wnioski do projektu budżetu Miasta,
 - e/ podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2013 rok.
- 6. Rozpatrzenie uchwał:**
 - 1/ w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych w budżecie Miasta Łowicza, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012,
 - 2/ w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łowiczu na 2013 r.
 - 3/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2012 rok,
- 7. Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej na 2013 rok oraz poszczególnych Komisji na I półrocze 2013 roku.**
8. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
9. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
10. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
11. Zakończenie obrad XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny H. Zasepa.

Powitał Radnych, Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podsędkę, Naczelników

Wydziału, Radcę Prawnego Panią Katarzyna Kranik Sale, pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasepa - stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 19 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad XXXVI Sesji został przesłany wszystkim zaproszonym.

Radny Robert Wójcik – zapytał czy nie ma obowiązku przyjęcia do końca bieżącego roku uchwał śmieciowych? Czy Wojewoda Łódzki nie będzie wzywał Rady do podjęcia tych uchwał?

Pan Paweł Gawroński Naczelnik WSK- ustawodawca przewidział możliwość wezwania Gminy

do podjęcia stosownych uchwał. Jednakże ze względu na zaproponowane przez Senat poprawki do ustawy śmieciowej burmistrz powołał zespół ds. wdrażania „ustawy śmieciowej”, który zaproponował wstrzymanie przedłożenia Radzie projektów uchwał, ze względu na zakres i charakter zaproponowanych przez Senatorów zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasepa - poinformował, że wpłynęło pismo Burmistrza Miasta w sprawie wprowadzenia od porządku obrad Sesji dodatkowego projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2012 rok.

Odczytał treść pisma.

(stanowi załącznik)

Zaproponował wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały w pkt. 6 podpunkt 3.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie zmienionego porządku obrad.

18, „za”, 0, „przeciw”, 0, „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdziła, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła zmieniony porządek obrad jednogłośnie.

Ad 3.

Protokół z XXXV Sesji Rady Miejskiej został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad.

Sekretarzem tej Sesji była Radna Grażyna Sobieszek, Sekretarz i pozostali Radni nie zgłosili uwag do protokołu wobec tego protokół został przyjęty bez zmian.

Na Sekretarza XXXVI Sesji Rady Miejskiej zaproponował Radną Marzenę Tkacz, która wyraziła zgodę.

Ad 4.

Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Miasto Łowicz na lata 2013-2018 – przedstawił *Pan Arkadiusz Podsedek Skarbnik Miasta.*

(stanowi załącznik)

a/ opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2013-2018 – przedstawił *Pan Arkadiusz Podsedek Skarbnik Miasta.*

(stanowi załącznik)

b/ opinie poszczególnych Komisji Rady Miejskiej- *przedstawili Przewodniczący Komisji:*

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna Sobieszek.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Leszek Plichta.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Wanda Białas.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski.

(stanowią załączniki)

c/ dyskusja i wnioski do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Radny Grzegorz Michalak – zapytał o wskaźnik wzrostu wydatków w latach 2012-2013 jaki założono?

Pan Arkadiusz Podsedek Skarbnik Miasta-poinformował, że co do zasady do założeń przyjęto wzrost, o 1%, ale były również wyjątki np. monitoring.

d/Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2013-2018 – przedstawił *Pan Arkadiusz Podsedek Skarbnik Miasta.*

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

16 „za”, 2 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła większością głosów.

U c h w a ł ę Nr XXXVI/244//2012

Ad.5

Projekt budżetu Miasta Łowicza na 2013 rok wraz z autopoprawką –przedstawił *Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta.*

(stanowi załącznik)

a/ opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu Miasta Łowicza na 2013 rok – przedstawił Pan Arkadiusz Podsedek Skarbnik Miasta.

b/ opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Miasta Łowicz – przedstawił Pan Arkadiusz Podsedek Skarbnik Miasta.

(stanowi załącznik)

c/ opinie poszczególnych Komisji Rady Miejskiej przedstawili Przewodniczący Komisji: Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Grażyna Sobieszek.

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Leszek Plichta.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Wanda Białas.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski.

(stanowią załączniki)

d/ dyskusja i wnioski do projektu budżetu Miasta:

Radny Robert Wójcik – całość wypowiedzi stanowi załącznik.

Radna Ewa Zbudniewek- stwierdziła, że projekt budżetu jest budżetem pobożnych życzeń, który i tak, co miesiąc Rada Miejska będzie korygować.

Zaciąganie kredytu na spłatę kolejnego kredytu wprowadzi miasto w spiralę kredytów, dlatego nie będzie głosowała za przyjęciem projektu budżetu na 2013 rok.

Radny Grzegorz Michalak- na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów zadał kilka pytań dot. projekty budżetu na 2013 r. otrzymał odpowiedź na piśmie, ale nie wszystko jest do końca jasne. Wprawdzie Radny Wójcik stwierdził, że jest to wspaniały projekt budżetu.

Zwrócił się do Dyrektora MOPS z pytaniem o ile łącznie zmniejszą się środki przyznane przez Łódzki Urząd Wojewódzki w 2013 roku w stosunku do 2012 roku. Po[prosił również o szersze uzasadnienia pisma z Urzędu Wojewódzkiego dot. przekazania dotacji na pokrycie kosztów zatrudnionych pracowników socjalnych w kwocie nie wyższej niż minimalne wynagrodzenie. Czy pracownicy otrzymują wynagrodzenie minimalne, czy na tej podstawie można im obniżyć wynagrodzenie?

Z wyjaśnień Dyrektora MOPS wynika, że plan finansowy zmniejszono ze względu na ograniczoną ilość środowisk, w których są świadczone specjalistyczne usługi opiekuńcze. Zapytał, o jakie środowiska chodzi?

Radny Robert Wójcik –zapytał, kiedy powiedział, że budżet jest taki wspaniały?

Radny Grzegorz Michalak- wówczas, gdy chwalił Skarbnika Miasta, że projekt budżetu jest taki kompleksowy i czytelny.

Radny Robert Wójcik – stwierdził, że powiedział, że projekt jest zrobiony ze sztuką, zgodnie z wymaganiami formalno – prawnymi.

Radny Grzegorz Michalak- stwierdził, że tak oceniając projekt budżetu Radny opierał się na pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, która merytoryczne rozstrzygnięcia pozostawia do decyzji Rady.

Radna Wanda Białas – nie widzi aż tak czarno projektu budżetu Miasta Łowicza na 2013 rok jak Radny Wójcik. Projekt ten nie zachwyca w porównaniu do roku bieżącego i lat ubiegłych, ma pewne obawy, co do jego realizacji. Zmniejszyły się prawie o 6 mln. zł dochody, co w konsekwencji wpływa na zmniejszenie wydatków. Ale takie dochody ze sprzedaży mienia komunalnego, jakie były w roku bieżącym się nie powtórzą, skończyły się środki unijne.

Dotacje na zadania zlecone są niższe niż w roku bieżącym. Dochody podatkowe, wpływy z jednostek budżetowych są na poziomie roku bieżącego.

Wydatki zakładane w 2013 roku są niższe. Najwyższą pozycją w wydatkach są wydatki na oświatę.

Spląty kredytów i zadłużenie miasta jest na poziomie bezpiecznym. Niepokoi powiększanie się długu na koniec 2013 roku. Jej zdaniem ewentualna nadwyżka z roku 2012 powinna zostać przeznaczona na spłatę zmniejszenia planowanego do zaciągnięcia kredytu.

Należy zwiększyć działania celem pozyskania środków zewnętrznych. Przedłożony projekt budżetu Miasta Łowicza na 2013 rok jest optymalny i na miarę możliwości.

Radny Tadeusz Żaczek – poprosił o ustosunkowanie się do zarzutu Radnego Wójcika, że „nikt nie panuje nad wydatkami oświatowymi”. Uważa, że polityka oświatowa w mieście jest prowadzona prawidłowo. Zgadza się natomiast z Radnym Wójcikiem, że należy inwestować w kulturę, poparł propozycję budowy Biblioteki.

Radny Ryszard Szmajdziński- spodziewał się lepszego projektu budżetu, że będzie on oszczędniej skonstruowany. Cieszy się, że Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów podziela zdanie, co do projektu budżetu Radnego Wójcika oraz jego zdanie.

Przyszłoroczny budżet jest wynikiem tego jak będzie kształtowała się cała gospodarka. Słabą stroną tego budżetu jest rosnące zadłużenie miasta. Jego zdaniem kwoty uzyskane ze sprzedaży mienia komunalnego powinny być przeznaczone na spłatę kredytów a nie lokowanie ich na kontach bankowych a na spłatę długu trzeba było zaciągać następny kredyt. Jest to kiepski projekt budżetu i dlatego będzie głosował przeciwko.

Radny Grzegorz Michalak – zapytał jak się zbilansuje płatne parkowanie i jakie są wyniki przetargu?

Ile będzie kosztować utrzymanie baszty Generała Klickiego, która ma być w strukturach ŁOK?

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta – odnosząc się do wypowiedzi Radnego

R. Wójcika stwierdził, że Miasto Łowicz nie posiada katastrofalnego zadłużenia. Miasta ościenne mają to zadłużenie wyższe np. Żyrardów ok. 50%. Łowicz ma stosunkowo niskie czynsze i podatki i cenę wody również dla przykładu w Łęczycy podatki wzrosły z 12 do 18 %.

Złotówki wydatkowane na sport i oświatę zwracają się kilkakrotnie.

Wzrost wydatków na administrację, sam Radny na spotkaniu z Posłem RP Biernatem mówił, że zatrudnienie w Urzędzie Miejskim w Łowiczu wzrasta a zadań ciągle przybywa.

Nadmienił, że Łowicz zajął I miejsce, jako miasto o najniższych wydatkach na administrację w województwie łódzkim.

Wzrost wydatków na ochronę zdrowia też nie jest błędem.

Przypomniał, że średnie zadłużenie jednostek samorządu gminnego wynosi 35% a Łowicz znajduje się poniżej. Inwestycje na poziomie 30% powstały w mieście dzięki kredytom zaciągniętym pożyczkom.

Dochody wszystkich miast spadają. Zamierzamy sprzedawać majątek inwestorom i pod budownictwo mieszkaniowe.

Z kryzysu wyciągane są wnioski, jest ograniczenie różnych wydatków. Miastu opłaciło się spłacać kredyt z niższym procentem, ponieważ uzyskano dużo większy procent z lokat. Łowicz, jeśli chodzi o bezrobocie osiąga dość niski wskaźnik.

Zapewnił, że wszystkie wolne środki i środki z nadwyżki budżetowej będą przeznaczone na opracowanie dokumentacji technicznej, by móc je wykorzystać przy następnej transzy środków unijnych w 2014 roku

Jest to budżet realny do wykonania, na miarę naszej sytuacji i na miarę czasów kryzysu.

Jest to projekt budżetu oszczędny w wydatkach, ale perspektywiczny, zabezpiecza najpilniejsze potrzeby miasta i zapewnia prawidłowe funkcjonowanie.

Radny Robert Wójcik – stwierdził, że podając podatki i opłaty lokalne w ościennych miastach należy podać wysokość dochodów na mieszkańca, wówczas byłby to prawdziwy obraz.

Przypomniał Radnym strukturę planowanych wydatków i wskaźnik wzrostu w stosunku do planu na dzień 30 września 2012 roku: wydatki inwestycyjne wskaźnik wzrostu 56,3%, Wydatki bieżące- handel usługi, transport – 110%, oświata i edukacyjna opieka wychowawcza- 100%, pomoc społeczna -96,2% kultura-98,7%, administracja -104,3%, bezpieczeństwo publiczne – 128,4%, ochrona zdrowia- 151,7%, obsługa długu publicznego- 100%, pozostałe -157%. Jest to wzrost dość znaczny średnio ok. 50%.

Radny Ryszard Szmajdziński- stwierdził, że jest niedobry budżet, który za 2 lata utrudni absorbcję środków unijnych. Burmistrz stwierdził, że w Łowiczu nie ma dużego bezrobocia, jest to skutek dobrego położenia pomiędzy Łodzią a Warszawą. Bardzo dużo mieszkańców Łowicza dojeżdża do pracy.

Poprosił o ustosunkowanie się do stwierdzenia, że środki zainwestowane w sport środki się zwracają się, zapytał, w czym konkretnie, chyba w myśl powiedzenia: „sport to zdrowie”.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta – stwierdził, że wszystkie dziedziny sportu są ważne, fakt, że dzieci biegają, rywalizują to bardzo dobrze. Ważne są rozgrywki na Orlikach, dlatego warto w sport inwestować.

Radny Ryszard Szmajdziński- stwierdził, że pytał o sekcje, które tworzą sport wyczynowy, na który miasto coraz więcej łoży bez osiągnięcia efektów a nie o sport ogólny.

Radny Jan Kośmider- zapytał, o uzasadnienie zwiększenia dotacji celowej w wys.

95. 500 zł. na zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu w 2013 roku, na co i dla kogo konkretnie będą przeznaczone te środki?

Środki przeznaczone na remont nieruchomości przy ul. Kaliskiej 6a jego zdaniem będzie potrzeba znacznie większych środków niż zaplanowano.

Należy jego zdaniem zwiększyć środki na wydatki inwestycyjne, pomoc społeczną i na wykup gruntów.

Pani Małgorzata Nowak Naczelnik WSS- poinformowała, że zmiany w budżecie Miasta Łowicza związane z oświatą są szczegółowo analizowane przez Dyrektora

Zakładu Obsługi Przedszkoli i Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych oraz Skarbnika Miasta.

Pan Burmistrz na spotkaniach, naradach z Dyrektorami szkół i Przedszkoli apeluje, aby wnioski składane o zmiany w budżecie były przemyślane, uzasadnione.

Przypomniała, że w dwóch Przedszkolach przybyło nam oddziałów, co wiąże się ze zwiększeniem wydatków.

Pan Paweł Gawroński Naczelnik WSK – poinformował, że komisja przetargowa jeszcze pracuje i przetarg nie został jeszcze rozstrzygnięty. Z analizy przedłożonych ofert wynika, że wprowadzenie płatnego parkowania nie będzie się bilansować.

Pan Marek Dziedziela Dyrektor MOPS – poinformował, że dotacja na utrzymanie MOPS z Urzędu Wojewódzkiego jest uznaniowa i na 2013 rok jest znacząco niższa o ok. 200 000 zł.

MOPS wspólnie Burmistrzem Miasta wystąpił pismem w powyższej sprawie do Urzędu Wojewódzkiego, na które udzielono odpowiedzi, że w przypadku niezbędnych potrzeb dotacja ta zostanie uzupełniona.

Jeśli chodzi o usługi opiekuńcze – specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi są dofinansowane przez Wojewodę i realizowane przez Środowiskowy Dom Samopomocy. Realizacja specjalistycznych usług była przedmiotem kontroli przez Komisję Rewizyjną i stwierdzono, że usługi te zabezpieczone są prawidłowo.

Radny Grzegorz Michalak – zaproponował, aby Dyrektora MOPS częściej zapraszać na posiedzenia komisji Rady. Pytał, że skoro MOPS otrzyma dotację z Urzędu Miejskiego mniejszą o 200 000 zł, zostanie to uzupełnione ze środków własnych gminy, czy Wojewoda dotację uzupełni to Dyrektor odda tą kwotę, czy środki te zostały uwzględnione, jako wydatki?

Pan Marek Dziedziela Dyrektor MOPS – poinformował, że liczy, że w trakcie roku tą dotację otrzyma z Urzędu Wojewódzkiego, jeśli dotacja nie wpłynie decyzję o przesunięciu środków podejmie Rada Miejska.

Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta – poinformował, że na utrzymanie baszty Dyrektor ŁOK zaplanował 10 000 zł na koszenie trawy, sprzątanie, zamiatanie, utrzymanie placu zabaw dla dzieci, energia elektryczna i ciepła.

Wzrost środków na bezpieczeństwo spowodowany jest uruchomieniem monitoringu w mieście w trakcie roku.

Zarzut korygowania budżetu – stwierdził, że nie ma gminy, która by takich zmian nie dokonywała, spowodowane to jest w znacznym stopniu odgórnie.

Jeśli chodzi o zwiększone zadłużenie na koniec 2013 roku, spowodowane jest to tym że w chwili obecnej nieznane są wolne środki z nadwyżki budżetowej. Na pewno to zadłużenie się zmniejszy i środki z nadwyżki budżetowej zostaną przeznaczone na spłatę zadłużenia.

Mniejsze środki dla MOPS – dotacje na dożywianie w szkołach MEN podaje w trakcie roku, na dodatki specjalne dla pracowników socjalnych po 250 zł, na nagrody z ok. Dnia Pracownika Socjalnego dotacja wpływa w trakcie roku.

Konkretne kwoty dotacji dla klubów sportowych- nie są znane są dyscypliny, jest to otwarty konkurs, do którego może przystąpić każdy.

Środki z przeciwdziałania alkoholizmowi muszą się bilansować, dlatego zmniejszono dotację celową.

Radny Grzegorz Michalak – stwierdził, że do 10% wydatków inwestycyjnych jego zdaniem należy doliczyć środki, jakie dopłaca miasto do: oświaty- 5,3 mln. zł, zaległości czynszowe - 1,7 mln. zł, dotacja dla MZK - 1,7 mln. zł,

Dopłata do MOPS- ok. 300 000 zł jest to razem ok. 9 mln. zł., które należy odczytać, jako celowe działanie inwestycyjne przynoszące dobre efekty w przyszłości?

Wcześniej nie był przekonany projektu budżetu Miasta Łowicza na 2013 r, ale dzisiaj wątpliwości rozwiązał Burmistrz dot. to szukania środków zewnętrznych na remont nieruchomości przy ul. Kaliskiej.

Martwi natomiast kwestia płatnego parkowania, wcześniej proponował zakup parkometrów nie inkasentów, już wiadomo, że będzie trzeba dopłacać ze środków miasta.

Radny Robert Wójcik – stwierdził, że właśnie płatne parkowanie świadczy o tym jak realny jest projekt budżetu.

e/ Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2013 rok- przedstawił Pan Arkadiusz Podsedek Skarbnik Miasta.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

15 „za”, 2,, przeciw”, 2,,wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że **Rada Miejska w Łowiczu przyjęła większością głosów.**

U c h w a ł ę Nr XXXVI/245//2012

Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Zasepa-pogratulował Burmistrzowi przyjęcia budżetu Miasta na 2013 roku, wyrażając nadzieję, że zostanie on zrealizowany.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta –podziękował Radnym za przyjęcie budżetu, zapewnił, że uczyni wszystko, aby go zrealizować.

Ad 6.

Rozpatrzenie uchwał:

1/ Projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych w budżecie Miasta Łowicza, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012 – przedstawił Pan Arkadiusz Podsedek Skarbnik Miasta.

(stanowi załącznik)

Radny Robert Wójcik - na jakie inwestycje będą przygotowane dokumentacje techniczne?

Pan Grzegorz Pelka Naczelnik WIR – poinformował, że dokumentacja będzie przygotowana na kanalizację w ul. Łódzkiej oraz na mapy w ul. Broniewskiego na przejęte tereny po Jednostce Wojskowej oraz kanalizacja sanitarna w ul. Długiej.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Radna Wanda Białas.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

19 „za”, 0,, przeciw”, 0,,wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła jednogłośnie.

U c h w a ł ę Nr XXXVI/246//2012

2/ Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej

w Łowiczu na 2013 rok – przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Tadeusz Żaczek.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła jednogłośnie.

U c h w a ł ę Nr XXXVI/247/2012

3/ Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2012 rok- przedstawił Pan Arkadiusz Podsedek Skarbnik Miasta.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła jednogłośnie.

U c h w a ł ę Nr XXXVI/248/2012

Ad. 7

Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Łowiczu na 2013 rok i przyjęcie planów pracy stałych komisji na I półrocze 2013 roku.

Radny Ryszard Szmajdziński- stwierdził, że kiedy był przyjmowany plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 nie zdążył przeanalizować treści planu pracy przyjętego przez Komisję Rewizyjną. Stwierdził, że plan pracy przyjęty na posiedzeniu komisji różni się od tego, który przyjęto na Sesji, dot. to zapisu w pkt. 9 w miesiącu październiku. Różnica dot. zawężenia tematu, na posiedzeniu komisji temat brzmiał: „Kontrole problemowe wydatkowania środków wykorzystanych przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego z

budżetu miasta za 2012 roku” a w przyjętym planie zawężono ten temat do: „Kontrole problemowe wydatkowania środków wykorzystanych przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego z budżetu miasta za 2012 roku z zakresu kultury i ochrony zdrowia.”

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Tadeusz Żaczek – w przedstawionym przez niego planie pracy temat ten brzmiał: „Kontrole problemowe wydatkowania środków wykorzystanych przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego z budżetu miasta za 2012 roku z zakresu kultury i ochrony zdrowia.” Przyznał, że w projekcie wcześniejszym pkt.9 brzmiał: Kontrole problemowe wydatkowania środków wykorzystanych przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego z budżetu miasta za 2012 roku”

Radna Jolanta Głowacka – poinformowała, że zapis pkt. 9 taki, jaki zastał przez Radę jest prawidłowy. Potwierdza to Radna Wanda Białas, że chodziło oto, aby dokonać kontroli wykorzystanych środków w tym zakresie. Wykorzystanie środków w zakresie sportu Komisja Rewizyjna już kontrolowano.

Radny Ryszard Szmajdziński - zapytał, jakim prawem, Radna Głowacka ingeruje w zapisy planu pracy przyjętego Komisję na posiedzeniu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Tadeusz Żaczek – stwierdził, że należy sprawdzić w protokole z posiedzenia Komisji, co uczyniono.

Po przerwie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Tadeusz Żaczek –po sprawdzeniu wyniku z protokołu, że przyjęty plan komisji Rewizyjnej na 2013 rok zawiera prawidłowe zapisy, bowiem to Radna Wanda Białas doprecyzowała zapis tego punktu.

Radna Wanda Białas – potwierdziła ten fakt.

Radny Ryszard Szmajdziński- stwierdził, że w protokole są inne poprawki, które były głosowane a ta poprawka nie ma odzwierciedlenia w protokole. Stwierdził, że zgłosi poprawkę do planu pracy komisji Rewizyjnej na 2013 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Tadeusz Żaczek- stwierdził, że stara się prowadzić Komisję Rewizyjną sprawnie, na posiedzeniu przedstawił najpierw propozycję planu pracy potem dyskutowano, zgłoszono wnioski do tego planu, które głosowano i plan pracy został przyjęty.

Radny Robert Wójcik- zapytał czy powyższe ma odzwierciedlenie w protokole z posiedzenia Komisji Rewizyjnej?

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Tadeusz Żaczek- stwierdził, że nie do końca, ale taki przebieg komisji może potwierdzić Radna W.Białas.

Radny Robert Wójcik – ponowił swoje pytanie.

Radny Grzegorz Michalak-, jako członek komisji Rewizyjnej stwierdził, że w nieprzyjętym protokole tego nie zawarto, ale obecni członkowie Komisji na pewno uzupełnią protokół.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła plan pracy zgodnie

z prawem. Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej nie został jeszcze przyjęty, może zostać uzupełniony. Komisja może wnieść poprawki do przyjętego planu i wówczas w styczniu zostanie przygotowana uchwała zmieniająca przyjęty plan pracy.

Radca prawny Katarzyna Kranik- Saleh- stwierdziła, że protokół z posiedzenia komisji nie został przyjęty, wobec czego można zgłosić uwagi. Wówczas wątpliwości zostaną wyjaśnione. Żaden przepis prawa nie precyzuje jak protokołować posiedzenia, jest to streszczenie wypowiedzi.

Radna Jolanta Głowacka – stwierdziła, że pozostali członkowie komisji są podobnego zdania, Radna Wanda Białas wniosła zmianę do tego punktu.

Radny Szmajdziński Ryszard – stwierdził, że korzysta z uprawnień Radnego, zgłosi stosowną poprawkę, ale istotny jest sam fakt, że dana poprawka na posiedzeniu komisji nie była głosowana.

Należy rozważyć czy nie zacząć nagrywać posiedzenia komisji.

Protokół posiedzenia powinien odzwierciedlać zasadnicze decyzje. Poprosił o zakończenie dyskusji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Tadeusz Żaczek- potwierdził, że dyskusję należy zakończyć, ale zapytał, kto dyskusję zaczął? Radny zarzuca Przewodniczącemu, że po czasie dopiero sobie coś przypomniał, Radny Szmajdziński mógł od razu zareagować przed głosowaniem nad planem pracy. Najpierw przedstawił propozycję potem zgłoszono wnioski-poprawki, które były przegłosowane i przedstawił plan ze zmianami, który został przegłosowany przez **Komisję Rewizyjną**.

Przewodniczący Rady Henryk Zasępa – zamknął dyskusję w tym temacie.

Przewodniczący Rady H. Zasępa – przedstawił propozycję planu pracy Rady Miejskiej

na 2013 rok.

(stanowi załącznik)

Radna Ewa Zbudniewek – stwierdziła, że w marcu posiedzenie Rady zaproponowano w Wielki Czwartek tj. 28 marca 2013r. zaproponowała przesunięcie o tydzień na dzień 21 marca 2013 r.

Radny Robert Wójcik wspólnie Radnym Ryszardem Szmajdziński - zgłosili wniosek na piśmie o wprowadzenie do planu pracy Rady Miejskiej w Łowiczu na 2013 rok. (stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Henryk Zasępa – stwierdził, że zwracał się do Radnych o zgłaszanie propozycji do planu pracy Rady na 2013r.

Radnemu Wójcikowi przekazałem na Sesji w dniu 17 grudnia swoją propozycję i nic nie zaproponował.

Radny Robert Wójcik-, aby to zrobić potrzebna była analiza i plan pracy Rady z 2012 roku.

Radny Ryszard Szmajdziński- stwierdził, że Radny ma prawo zgłaszania wniosków i swoich propozycji i właśnie z tego korzysta. Nie jest rolą Przewodniczącego Rady komentowanie, nie są to jego kompetencje.

Radna Grażyna Sobaszek- zaproponowała, aby zaplanowaną Sesję Rady z dnia 18 lipca przenieść na 25 lipca 2013 roku.

Przewodniczący Rady Henryk Zasepa –zaproponował przegłosowanie zgłoszonych zmian terminów Sesji Rady Miejskiej i dopisanie tematów:

- 1) Z dnia 28 marca 2013 r. na dzień 21 marca 2013 r.

15„za”, 0„ przeciw”, 4„wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Henryk Zasepa- stwierdził, że Sesja Rady Miejskiej w Łowiczu odbędzie się w dniu 21 marca 2013 r.

- 2) Wniosek Radnych Roberta Wójcika i Ryszarda Szmajdzińskiego o dopisanie do przedstawionego planu pracy dodatkowych tematów wg. wniosku na piśmie (stanowi załącznik)

6„za”, 10„ przeciw”, „3wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Henryk Zasepa- stwierdził, że wniosek nie został przyjęty przez Radę Miejską.

- 3) Z dnia 18 lipca 2013 r. na dzień 25 lipca 2013 r.

13„za”, 0„ przeciw”, 6 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Henryk Zasepa- stwierdził, że Sesja Rady Miejskiej w Łowiczu odbędzie się w dni u 25 lipca 2013 r.

Radny Robert Wójcik – wykazał zdziwienie, że Radni nie chcą rozmawiać o tak ważnych tematach, jakimi są min. informacja o działalności Związku Międzygminnego „Bzura” na rzecz budowy Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych w Piaskach Bankowych, informacja o działaniach przeciwpowodziowych.

Przewodniczący Rady Henryk Zasepa-zaproponował przegłosowanie planu Rady Miejskiej w Łowiczu na 2013 r. pracy wraz z przyjętymi propozycjami.

18„za”, 0„ przeciw”, 1 „wstrzymujący”

Przewodniczący Rady Henryk Zasepa- stwierdził, że plan pracy został przyjęty większością głosów.

Propozycję planów pracy Komisji na I półrocze 2013 roku przedstawili Przewodniczący Komisji:

Społecznej – *Radna Grażyna Sobieszek,*

Mieszaniowej i Socjalnej- *Radny Leszek Plichta,*

Gospodarczej i Rozwoju Miasta – *Radny Jacek Haczykowski,*

oraz Budżetu i Finansów- *Radna Wanda Białas.*

(stanowią załączniki)

Radni uwag i innych propozycji nie zgłosili.

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie plany pracy Komisji na I półrocze 2013 roku.

Ad. 8

Informację Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami - przedstawił Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta.

(stanowi załącznik)

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta- poinformował, że tematy, o które wnioskowali Radni do planu pracy a nie zostały przez Radę przyjęte, mogą zawsze zostać opracowane i wprowadzone na Sesję w sprawach różnych.

Radni uwag i pytań nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła do wiadomości przedłożoną informację.

Ad.9

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na poprzedniej sesji zostały udzielone w odpowiednim terminie.

Radny Ryszard Szmajdziński wspólnie z Radnym Robertem Wójcikiem – zgłosił wniosek o przygotowanie informacji o pozyskanych środkach zewnętrznych w 2012 roku na Sesję w styczniu 2013 roku. (wniosek w załączeniu)

Radny Robert Wójcik wspólnie z Radnym Ryszardem Szmajdzińskim – zgłosili interpelację na piśmie dot. uaktualnienia strony internetowej portalu miejskiego Łowicz.eu oraz na jakim etapie realizacji jest zgłoszony wniosek mieszkańców osiedla Kostka dot. wyremontowania osiedlowej uliczki między blokami 12 i 13 oraz utwardzenia parkingu między blokami 7,16A i 10. (stanowi załącznik)

Radny Jan Kośmider – zwrócił się z prośbą do Burmistrza o wybudowanie chodnika w ul. Grunwaldzkiej w kierunku Zespołu Szkół na ul. Gunwaldzkiej, chodzi tu o bezpieczeństwo dzieci.

Ponadto wystąpił o wykonanie oświetlenia przy blokach na ul. Kudowskiego i prawidłowego oznakowania na blokach.

Nawiązał do używania popularnego nazewnictwa osiedla przy ul. Armii Krajowej „Pekinem”, jego zdaniem to bardzo dobra i trafna nazwa i nie ma się, czego wstydić.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz – poinformował, że sprawę budowy chodnika przy ul. Grunwaldzkiej rozważano i prawdopodobnie w drodze zmian budżetowych uda go się zrealizować. Podobnie trzeba będzie wykonać oświetlenie na ul. Kudowskiego.

Pani Anna Gajewska Naczelnik WGGiPP – poinformowała, że każdorazowo przy wydzieleniu nowych ulic powstają nowe adresy, które należy zmienić, ale związane jest to z kosztami.

Pan Jan Tomaszewski - zapytał, kto wygrał przetarg w mieście na odśnieżanie ulic i w jakim terminie wyjeżdżają piaskarki na ulice, bowiem w Wigilię była tragedia na ulicach.

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz – poinformował, że odśnieżaniem w mieście zajmuje się Zakład Usług Komunalnych w Łowiczu.

Pan Janusz Michalak Dyrektor ZUK – poinformował, że ZUK dysponuje dwoma piaskarkami. Czas reakcji to 2 godziny po opadach. Za sytuację na drogach w Wigilię przeprosił, piaskarka, która obsługiwała centrum miasta uległa awarii. Pracownik ZUK, który pełnił dyżur został ukarany.

Pani Maria Kępińska - z wystąpienia Burmistrza o budżecie na 2013 rok, zrozumiała, że będzie wykonywana ulica łącząca ul. Armii Krajowej z ul. Grunwaldzką, zapytała czy chodzi o ul. Cichą?

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz – poinformował, że nie chodzi o ul. Cichą.

Pani Maria Kępińska – stwierdziła, że mieszkańcy ul. Cichej byli zapewniani, że jak wybudują blok to wyremontują ulicę, Pan Karski miał partycypować w kosztach remontu. ulica Cicha jest obecnie w opłakanym stanie. Po Wice-Burmistrzu Pawle Kolasie pozostała wyremontowana

ul. Spółdzielcza i ul. Krótka. Zapytała Burmistrza, co pozostanie po jego kadencji?

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz – poinformował, że jako Przewodniczący Rady Miejskiej w 2002 wniosował o wykonanie ulic: Spółdzielczej i ul. Krótkiej, które wykonano w 2003 roku. Natomiast Pan Paweł Kolas był Zastępcą Burmistrza był dużo wcześniej.

Pan Karski planuje budowę następnego bloku.

Potwierdził, że ul. Cicha nie jest w najlepszym stanie.

W ulicy tej konieczna jest przebudowa kanalizacji sanitarnej, deszczowej oraz sieci wodociągowej. Będzie przygotowywana dokumentacja techniczna.

Pani Maria Kępińska – stwierdziła, że ul. Cicha wcześniej była jedną z najładniejszych ulic w mieście, mieszkańcy sami wykonali chodniki, ładnie zagospodarowana. Dzięki staraniom ówczesnego Radnego Pana Pięty wykonano nakładkę asfaltową, która została zniszczona.

Radny Jan Kośmider- potwierdził zasługi Aleksandra Pięty dla ul. Cichej. Stwierdził, że miasto nie powinno dokładać do przedsiębiorców, którzy drogę zniszczyli

Ad. 10

Następna Sesja Rady Miejskiej w Łowiczu planowana jest na **dzień 31 stycznia 2013 roku 2012 roku godz. 13-ta planowane jest tylko przyjęcie projektów uchwał.**

Planowane posiedzenia Komisji w miesiącu styczniu 2013 roku – przedstawił Wiceprzewodniczący Władysław Michalak

(stanowi złącznik)

Ad. 11

Przewodniczący Rady Henryk Zasepa- podziękował za udział i dyskusję.
Na tym zakończono obrady XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokolowała:

Sekretarz sesji

Przewodniczący Rady

Jadwiga Kardjalik

Marzena Tkacz

Henryk Zasepa